263
DOM/ES - Edição Nº2.609

quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

mil e quinhentos reais),
ABC FARMACÊUTICO LTDA, Item 08 com
proposta no valor de R$ 41.200,00 (quarenta e
um mil e duzentos reais).

Viana, 24 de Setembro de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1406980

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
107/2024

Código CidadES nº.
2024.073E0700001.02.0006

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90.038/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3694/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS A FIM DE EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE PAPEL HIGIÊNICO.
Valor: O valor total referente aos itens 01, 02 será
no valor total de R$ 181.650,00 (cento e oitenta e
um mil seiscentos e cinqüenta reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços será de 1 (um) ano contados a partir do
1º dia útil subseqüente ao de sua publicação em
veículo de imprensa oficial do município e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovado
preço vantajoso, em conformidade com o art. 24 do
Decreto Municipal nº 079/2023.

Viana/ES, 24 de setembro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1406974

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº 001/2024

PROCESSO Nº 001554/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0006

O Município de Vila Pavão/ES, através do agente
de contratação, torna público o resultado da
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024,
cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE
PAVIMENTO, EM RUAS DO BAIRRO CENTRO EM VILA
PAVÃO/ES.
EMPRESA VENCEDORA: STYLLO CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA, no valor global de R$
1.348.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e
oito mil reais).

Vila Pavão/ES, 25/09/2024.
João Victor Oliveira Furtado

Agente de contratação
Protocolo 1407162

Câmaras

Aracruz

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ID CIDADES: 2024.009L0200001.10.0002
Processo Nº: 1672/2024
Objeto: contratação da empresa para ofertar
CURSOS de “PRESTAÇÃO DE CONTAS COM ÊNFASE
NO ENCERRAMENTO DE MANDATO: ASPECTOS
PATRIMONIAIS, ORÇAMENTÁRIOS E FISCAIS” e
“CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 4.0: DO PLANEJAMENTO
À SELEÇÃO DO FORNECEDOR, COM AUXÍLIO DA
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL”.
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
CNPJ: 39.616.891/0001-40
Contratado: - INSTITUTO TRIADE CAPACITACAO E
CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 36.900.945/0001-07
Forma de Contratação: Artigo 74, Inciso III, alínea
“f” da Lei 14.133/2021
Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo protocolado
sob o nº 1672/2024, com fulcro no Artigo 74, Inciso
III, alínea “f” da Lei 14.133/2021, RECONHEÇO E
RATIFICO a presente inexigibilidade de licitação.
Valor: R$ 17.011,00 (dezessete mil, onze reais).
Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de
Aracruz-ES
Aracruz/ES, 25 de setembro de 2024.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara

Protocolo 1407321

Ecoporanga

Adjudicação e/ou Homologação

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 005/2024

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, torna público,
o resultado da Dispensa Eletrônica n° 005/2024 e
sua HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente,
cujo objeto é Contratação do Serviço de Seguro
Automotivo para a frota de Veículos Oficiais da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, pelo período
de 12 (doze) meses.

Empresa Vencedora: GENTE SEGURADORA S.A
CNPJ: 90.180.605/0001-02
Valor Global: R$ 4.203,30 (quatro mil duzentos e
três reais e trinta centavos)
ID: 2024.025L0200001.09.0006
Processo n° 9007/2024

Ecoporanga/ES, 19 de setembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1406571